
Página 179   quinta-feira, 23 de Abril de 2020 Nº 27.736Diário   Oficial
Das Propostas: Dia 11/05/2020 Às 09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df) 
Data De Abertura Das Propostas: Dia 11/05/2020, Às 09:30 Horas. (Horário 
De Brasília - Df) Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 11/05/2020, 
Às 10:00 Horas. (Horário De Brasília - Df) A Íntegra Do Edital Encontra-Se 
Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto 
Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações 
A Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site Oficial Do Município: Www.
Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bllcompras.Org.Br. Novo Mundo, 
Mt, 22 De Abril De 2020. Luciana Da Silva Betarelo - Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1160829:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1160432:179>

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2020

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, através do PREGOEIRO, 
torna público, o resultado e a adjudicação do Pregão Presencial nº. 
07/2020	 , com o objeto CONTRATAÇÃO EVENTUAL, MEDIANTE 
REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE PEDREIRO PARA MANUTENÇÃO, POR DIÁRIA, EM DIVERSOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVO SÃO JOAQUIM - MT. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 
I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. A empresa: MARIA APARECIDA 
DAMAS DE OLIVEIRA 02019637103 sagrou-se vencedora de todos os 
itens com o valor total de R$ 267.500,00 (duzentos e sessenta e sete 
mil e quinhentos reais). Foram recebidos os documentos de Habilitação 
da empresa vencedora onde foi julgada e considerada devidamente 
HABILITADA a empresa MARIA APARECIDA DAMAS DE OLIVEIRA 
02019637103. Também Neste Ato, o Prefeito Municipal homologa a 
adjudicação, nos termos do artigo 4°, XXII, da lei federal n° 10.520/2002. 
O Processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se a 
disposição dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura, 
localizada na Rua Cachoeira. Da Fumaça, 77 Bairro Jardim das Palmeiras, 
neste município de Novo São Joaquim/MT, de segunda à sexta-feira no 
horário de atendimento ao público.

Novo São Joaquim - MT, 20  de abril de 2020.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito
<END:1160432:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1160827:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 018/2020

RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é ” REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EMULSÃO ASFALTICA PARA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DE PAVIMENTO 
ASFÁLTICO ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 0087/2020 SECRETARIA DE 
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA E MUNICIPIO 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, CONFORME PROJETOS E TERMO 
DE REFERÊNCIA EM ANEXO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
Sagrou-se vencedora a empresa ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE 
PETRÓLEO EIRELI, com o valor total de R$ 1.717.380,00 (UM MILÃO 
SETESSENTOS E DEZESSETE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS). Na 
fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralida-
de. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 
20 de Abril de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1160827:179>
<BEGIN:1160853:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 010/2020 - AVISO DE SUSPENSÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de 
Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria Municipal n° 505 de 08 de abril de 2020, faz saber que na 

licitação modalidade “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA 
MANUTENÇÃO DE SOFTWARES, REDE DE COMPUTADORES E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO REVISÃO GERAL, 
LIMPEZA E SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Por interesse próprio da Administração, o Pregoeiro 
torna pública a SUSPENSÃO temporária da Licitação Pregão Presencial - 
SRP 010/2020. Peixoto de Azevedo, 22 de abril de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1160853:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1160769:179>

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra, CNPJ nº 37.465.176/0001-
29,torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, a Licença Prévia e de Instalação (LP-LI),referente a implantação 
da Área de Recebimento e Armazenamento Temporário de Matérias 
Originados  de escavações superficiais do solo em obras de Pavimentação 
(Resíduos CLASSE A - solo de terraplanagem), localizado na Área Pública 
3, rua Várzea Grande esquina com rua São Pedro, situada no Loteamento 
denominado “Rio Manso” Gleba Vale Verde, no município de Planalto da 
Serra - MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1160769:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1160817:179>

                              CHAMADA PUBLICA
PROCESSO Nº 11/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03 2020

EDITAL COMPLEMENTAR DA CHAMADA DE ESTUDOS - 
PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI) DL Nº 
003/2020.

Sobre o Recebimento dos ESTUDOS
Os estudos deverão ser entregues em 01 (uma) via física 

encadernada ao Setor de Licitação e Contratos de segunda a sexta-feira, 
das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h (horário local), sediada na 
Rua Tocantins nº 1.173, Setor Três Irmãos,  CEP 78.655-000, Porto Alegre 
do Norte/MT (66) 3569-1220, sendo admitido o recebimento de documentos 
via Correio (AR ou SEDEX), transportadora e 01 (uma) via digital editável 
por e-mail para : licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br. INICIO DO 
RECEBIMENTO DOS ESTUDOS: 23/04/2020 ÁS 09:00H. TÉRMINO DO 
RECEBIMENTO DOS ESTUDOS: 11/05/2020 ÁS 09:00H.
<END:1160817:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1160886:179>

TERMO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

PROCESSO Nº 065/2020
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, torna 
público para conhecimento dos interessados que a licitação supracitada 
tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para execução 
de obra de engenharia visando a construção de uma praça de lazer no 
bairro Buritis, frente para Avenida Carnaúba, fornecendo os materiais, mão 
de obra, equipamentos e tudo mais que se fizer necessário para a execução 
dos serviços, conforme projeto arquitetônico, de alvenaria e hidrossanitá-
rio, conforme edital, memorial descritivo e seus anexos, de acordo com a 
Súmula 473 do STF, e artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve: ANULAR 
em todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob o nº 065/2020, 
Tomada de Preços 005/2020. Conforme anotação acostada aos autos, do 
Presidente da CPL desta Prefeitura Municipal, verificou-se algumas incon-
sistências quando da publicação da planilha orçamentária que serviu de 
base para elaboração desta Tomada de Preços.
Primavera do Leste- MT, 22 de abril de 2020.
Leonardo Tadeu Bortolin. Prefeito Municipal *Original assinado nos 
autos do processo.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 012/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 926/2020
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e 
alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações com-
plementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: 
DUZENTOS E QUARENTA DIAS ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


